
Pravidla soutěže

Soutěž je pořádaná při příležitosti výstavy „Vzdělání a řemeslo 2023“ na Výstavišti v Českých 
Budějovicích. 

Termín konání: 2. – 3. listopadu 2023
Místo konání: Výstaviště České Budějovice – pavilon R1
Garant soutěže: Střední odborné učiliště, Lišov

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Písek

Soutěž je vyhlášená pro obory vzdělání:
33-56-H/01 Truhlář – soutěž pro jednotlivce a pro družstva škol
- v soutěži škol je podmínkou účast dvou soutěžících, jejichž výsledky se sčítají; každý 
  soutěžící bude samostatně vyrábět jednoduchý truhlářský výrobek

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba – soutěž družstev 
- 2 soutěžící, kteří vyrábí zadaný výrobek společně

Při vyhlášení výsledků bude určeno v každé soutěži pořadí na 1. – 3. místě.

Harmonogram soutěže:
Soutěž je dvoudenní, rozdělená na část teoretickou a praktickou podle níže uvedeného
časového rozvrhu. Hodnocení bude provedeno nezávislou porotou.

Čtvrtek 2. listopadu 2023
  8,00  -   8,40 Prezentace - pavilon R1
  8,40  -   9,00 Seznámení s průběhem soutěže – obor Truhlář
  9,00  - 12,30 Zahájení a průběh praktické části – obor Truhlář
  9,00  -   9,25 Seznámení s průběhem soutěže – obor Truhlářská a čalounická výroba
  9,30  - 12,30 Zahájení a průběh praktické části – obor Truhlářská a čaloun. výroba
12,30  - 13,30 Povinná přestávka na oběd pro obě kategorie
13,30 – 17,00 Pokračování praktické části – obě kategorie
17,00 Ukončení prvního pracovního dne

Pátek 3. listopadu 2023
   9,00  - 11,30 Dokončení praktické části
12,00  - 12,40 Teoretická část – odborný test
11,30  - 14,00 Hodnocení praktické i teoretické části
15,00 Slavnostní vyhlášení výsledků – pavilon T1

Teoretická část
-  vypracování testu z odborných znalostí – 30 otázek (1. a 2. ročník)
-  zaměření otázek je na výrobu nábytku a stavebně truhlářskou výrobu
-  stanovený čas je 40 minut
-  v každé otázce je vždy jedna správná odpověď
-  správně zodpovězená otázka je 1 bod, maximálně 30 bodů



Výrobek: Dětská židlička

Materiál: soutěžní obor vzdělání 33-56-H/01 Truhlář – přířezy z masívního dřeva opracované
hoblováním na přesný profil v hrubých délkách ve sdruženém formátu, 1 kus spárovky 
formátované na přesný rozměr.

tl.  š. dl.       ks
20  x     60  x     1400 mm 2 
20  x     40  x       700 mm 1  
20  x     70  x       800 mm 1                                                                                                      

20  x     80  x       800 mm 1 
20  x   300  x       340 mm 1

spárovka - čistý rozměr, rohy zaobleny R 10, boční plocha oboustranně ofrézovaná R 10 
po celém obvodu

Výše uvedený materiál je na jeden výrobek. Bude zajištěn pořadatelem soutěže.

Materiál: soutěžní obor vzdělání 33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba –  spárovky 
z masívního dřeva na přesný rozměr, dále spárovky z masívního dřeva určené pro krácení 
na přesnou délku.
tl. š. dl.       ks
20  x     60  x     1400 mm 2 
20  x     40  x       700 mm 1  
20  x     70  x       800 mm 1                                                                                                      

20  x     80  x       800 mm 1 
20  x   300  x       340 mm 1

spárovka - čistý rozměr, rohy zaobleny R 10, boční plocha oboustranně ofrézovaná R 10 
po celém obvodu

 Výše uvedený materiál je na jeden výrobek. Bude zajištěn pořadatelem soutěže.

Doporučené nářadí:
-  dláta šířky 6, 8, 10, 16, 20 mm, dále dle uvážení
-  hoblík klopkař
-  pila rámová – osazovačka, čepovka
-  měřící a rýsovací pomůcky
-  kladivo, gumová palička
-  elektrická vrtačka, AKU vrtačka, kolíkovací vrták do dřeva ø 8 mm 
-  prodlužovací el. kabel 230V
-  lepidlo, brusný papír č. 80, 120, brusný špalík, ruční el. bruska (podmínkou je připojení na 
funkční odsávání, odsávání musí být vlastní)
-  opichováky (znamenáky) o průměru  8 mm



-  ruční přípravek pro kolíkování nebo AL kolíkovací lišta
-  truhlářské svěrky dlouhé od 1000 mm - 6 ks, dále dle uvážení 
- kolíková tyč ø 8 mm
-  truhlářské svěrky a další nářadí dle uvážení 
-  úklidové pomůcky

Praktická část
-  zadání – výrobní výkres bude předán při seznámení s průběhem soutěže
-  celkový čas na zpracování výrobku je dán rozpisem
-  maximální počet bodů v praktické části je 60
-  hodnocení zhotovených výrobků provede nezávislá porota složená z odborníků
   v truhlářském oboru
-  výrobek bude zpracován pouze za použití ručního nářadí s výjimkou elektrické AKU
   vrtačky, ruční el. Brusky, lamelovací frézky nebo DOMINA
-  dokončení výrobku broušením, bez povrchové úpravy

BOZP
-  každá zúčastněná škola zodpovídá za proškolení a pracovní vybavení soutěžících v souladu
   s platnými předpisy BOZP

Pozor!!!

Soutěž „Truhlář roku“ je v letošním roce dotována z MŠMT.  

Pořadatel hradí:

1. Náklady na soutěžní výrobky. 

Soutěžní týmy vezmou s sebou pouze potřebné nářadí. 

2. Obědy pro soutěžící a  jejich pedagogický doprovod. 

Oběd bude zajištěn přes dodavatelskou firmou. Bude tvořen polévkou, hlavním 
chodem a pitím. 

3. Příspěvek na nocleh do výše 250,- Kč na osobu.

4. Dopravu do místa konání soutěže a zpět.

5. Věcné ceny pro vítěze a vítězné týmy v celkové hodnotě 36 000 Kč. 

Bližší informace  Mgr. Brigita Jindrlová, 777 604 301 nebo 739 633 034


